94
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023.

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
251/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2023
PROCESSO N.º 2023-BR8MD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS.
CONTRATADA: GRÁFICA AQUARIUS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material de Gráfica Rápida.
VALOR TOTAL: R$ 30.906,00

CELSO DOS SANTOS JUNIRO
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos
Protocolo 1215055

RESUMO DE CONTRATO
Nº 101/2023
ID CIDADES/TCE Nº
2023.500E0600023.16.0003
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça- SEJUS
PROCESSO Nº 2023-HH66S
FORMA DE CONTRATAÇÃO: pregão eletrônico Nº
021/2022/SEPLAG
CONTRATADA: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.477.490/0002-81
OBJETO: aquisição de Computadores e Notebooks.
VALOR MENSAL: R$ 201.803,94
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de
contrato é de até 12 (doze) meses, contados da
assinatura deste Termo, adstrito à vigência dos
respectivos créditos orçamentários.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos

Protocolo 1215059

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2023
ID CIDADES/TCE Nº
2023.500E0600012.02.0046 - SEAG
ID CIDADES/TCE Nº 2023.
2023.500E0600023.16.0004 - SEJUS
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS
PROCESSO Nº: 2023 -0KHMB FORMA DE
CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico SEAG nº
056/2023
CONTRATADA: MAQUIXANDE INDÚSTRIA DE
MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRANSPORTES LTDA - EPP
CNPJ:07.858.206/0001-04 OBJETO: aquisição de
grade aradora.
VALOR TOTAL: R$ 39.999,98 VIGÊNCIA: terá
início no dia posterior ao da publicação do respectivo
instrumento no Diário Oficial, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/1993, sendo finalizado
com a entrega, recebimento e pagamento, não
podendo ultrapassar a vigência dos créditos
orçamentários
ANDRE DE ALBUQUERQUE GARCIA
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1215555

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO               
Nº 133/2023  de  29/11/2023
A Diretora Presidente do Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON/ES,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Complementar nº. 373, de 03 de julho de 2006,
RESOLVE:
Interromper por necessidade do serviço, as
férias regulamentares da servidora Maria Izabel
Tapias Tavares, nº funcional 4514106, referente
ao exercício de 2023 a partir de 04/12/2023,
reservando-lhe o direito de gozar os 12 (doze) dias
restantes, oportunamente.

Letícia Coelho Nogueira
Diretora Presidente

Protocolo 1214928

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 087-S, de 30 de novembro de
2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
6º do Decreto 3160-R, de 05 de dezembro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora NAARA DE
MATTOS PALETTA, nº. funcional 4408233, para
exercer a função de Secretária Executiva da Câmara
Intersecretarial de Segurança Alimentar e Nutricional
- CAISAN/ES.

Art. 2° - Fica revogada a Portaria Nº. 133-S, de 02
de abril de 2019.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 30 de novembro 2023.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social
Presidente da CAISAN/ES

Protocolo 1215113

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 116/2023

CONCEDER recesso à estagiária abaixo, em
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008,
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do
dia 26/09/2008:

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL
DE DIAS

PERÍODO

Karoliny Bruno Silva 4817958 17 13 a
29/12/2023

Vitória, 30 de novembro de 2023

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1215866

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 às 1:06:20 Código de Autenticação: fba2601a